



ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Самарской области

Принят Самарской Губернской Думой
27 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в статью 9⁴ Закона Самарской области от 11 марта 2005 года № 94-ГД «О земле» (газета «Волжская коммуна», 2005, 12 марта; официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2023, 13 декабря) следующие изменения:

1) наименование статьи после слов «возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

2) часть 1 после слов «возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации».

Статья 2

Внести в Закон Самарской области от 8 февраля 2024 года № 3-ГД «О порядке постановки на учёт граждан, принимавших участие в специальной военной операции (членов их семей), имеющих право на бесплатное приобретение земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (официальный сайт

Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2024, 9 февраля) следующие изменения:

1) в статье 1:

часть 1 после слов «возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

часть 2 после слов «возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

2) в статье 2:

пункт 4 части 1 после слов «возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

пункт 5 части 2 после слов «возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» дополнить словами «или войска национальной гвардии Российской Федерации»;

в части 6 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «государственной информационной системы Самарской области «Портал государственных и муниципальных услуг»;

3) в абзаце втором части 6 статьи 3 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «государственной информационной системы Самарской области «Портал государственных и муниципальных услуг»;

4) в абзаце втором части 3 статьи 4 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «государственной

информационной системы Самарской области «Портал государственных и муниципальных услуг»;

5) в абзаце втором части 1 статьи 6 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «государственной информационной системы Самарской области «Портал государственных и муниципальных услуг».

Статья 3

Внести в Закон Самарской области от 13 апреля 2015 года № 37-ГД «О порядке постановки на учёт граждан, имеющих трех и более детей, желающих бесплатно приобрести образованные земельные участки из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности» (официальный сайт Правительства Самарской области (www.pravo.samregion.ru), 2015, 13 апреля, 7 октября; 2019, 21 июня, 14 ноября; 2020, 14 апреля; 2021, 22 июля; 2023, 10 ноября) следующие изменения:

1) в части 1¹ статьи 2 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

2) в абзаце втором части 7 статьи 3 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

3) в абзаце втором части 2 статьи 4 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «федеральной

государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

4) в абзаце третьем части 1 статьи 7 слова «региональной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Самарской области» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

Статья 4

1. Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования, за исключением статей 1 и 2 настоящего Закона.

2. Статьи 1 и 2 настоящего Закона вступают в силу с 12 марта 2024 года.

Губернатор
Самарской области



Д.И.Азаров

«19» марта 2024 г.
№ 15-52